
Ministero dell’Istruzione
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO)
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it     - www.ddzolapredosa.edu.it
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G

                                                                          All’Albo Pretorio on-line
     Al Sito Web –Sez. Amministrazione trasparente 

                                                                                                                    Agli Atti amministrativi
                                                                      Alla Ditta D.A.EM SPA

                                                                           

Oggetto:  Decreto  di  aggiudicazione  per  l’Affidamento  della  concessione  del  servizio  di  ristorazione
mediante distributori automatici di bevande fredde e di bevande calde. La concessione è disciplinata dalle
disposizioni in materia di PPP dagli artt. 164 ss. del D. Lgs. n° 50/2016 ss. mm. ii. e dall’art. 144 del citato
Decreto in materia di servizi di ristorazione. L’affidamento viene effettuato tramite una gara d’appalto con
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. Periodo dal 01/02/2022 al 31/01/2025

CIG: ZAE3401589

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art.  21 della  Legge 59/1997 recante “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  275  del  08/03/1999,  “Norme  in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTE le linee guida 4 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016;

VISTO il  Regolamento  recante  istruzioni  sulla  gestione  amministrativo  contabile  delle
Istituzioni scolastiche n. 129/2018;

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, approvato con
Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 07/10/2019;

VISTA la nota MI AOODGRUF n. 0003200 del 10/02/2021 avente ad oggetto: Istruzioni per
l'affidamento dei Servizi di ristorazione mediante bar e distributori automatici nelle
Istituzioni Scolastiche ed Educative – Quaderno n. 2 e Appendice – Aggiornamento
novembre 2020;

PRESO ATTO dell’opportunità di continuare a fornire a tutto il personale dell’Istituto un punto di
ristoro nei due plessi di scuola Primaria della Direzione Didattica di Zola Predosa,

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000486 - 26/01/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it


installando un distributore di bottiglie d'acqua e uno di bevande calde;

VISTA la  delibera  n.  5  del  25  Febbraio  2021  del  Consiglio  di  Circolo  che  autorizza  il
Dirigente a stipulare per il servizio di ristorazione mediante distributori automatici
un contratto triennale;

VISTA la propria determina di inizio procedura prot. n. 4777 del 19/11/2021;

VISTO l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di
Operatori  Economici  da  invitare  alla  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  di
ristoro  attraverso  Distributori  Automatici  presso  le  sedi  di  scuola  Primaria  della
Direzione Didattica di Zola Predosa di durata triennale periodo 01 gennaio 2022 –
31 dicembre 2024, prot. n. 4779 del 19/11/2021;

VISTA la  gara d’appalto per l’Affidamento della  concessione del  servizio  di  ristorazione
mediante  distributori  automatici  di  bevande  fredde  e  di  bevande  calde.  La
concessione è disciplinata dalle disposizioni in materia di PPP dagli artt. 164 ss. del
D.lgs. n° 50/2016 ss. mm. ii. e dall’art. 144 del citato Decreto in materia di servizi di
ristorazione.  L’affidamento  viene  effettuato  tramite  una  gara  d’appalto  con
procedura aperta ai sensi  dell’art.  60 del  D.lgs.  n.  50/2016 ss.mm.ii.  Periodo dal
01/01/2022 al 31/12/2024, prot. n. 5017 del 01/12/2021;

VISTO Il  decreto  di  annullamento  in  autotutela  del  bando  di  gara  per  la  gestione  del
servizio di ristoro attraverso Distributori Automatici presso le sedi di scuola primaria
della  Direzione Didattica di  Zola Predosa di  durata triennale periodo 01 gennaio
2022 – 31 dicembre 2024, prot. n. 5232 del 14/12/2021;

VISTO l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di
Operatori  Economici  da  invitare  alla  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  di
ristoro  attraverso  Distributori  Automatici  presso  le  sedi  di  scuola  Primaria  della
Direzione Didattica di Zola Predosa di durata triennale periodo 01 febbraio 2022 –
31 gennaio 2025, prot. n. 5356 del 21/12/2021;

VISTA la  gara d’appalto per l’Affidamento della  concessione del  servizio  di  ristorazione
mediante  distributori  automatici  di  bevande  fredde  e  di  bevande  calde.  La
concessione è disciplinata dalle disposizioni in materia di PPP dagli artt. 164 ss. del
D.lgs. n° 50/2016 ss. mm. ii. e dall’art. 144 del citato Decreto in materia di servizi di
ristorazione.  L’affidamento  viene  effettuato  tramite  una  gara  d’appalto  con
procedura aperta ai sensi  dell’art.  60 del  D.lgs.  n.  50/2016 ss.mm.ii.  Periodo dal
01/02/2022 al 31/01/2025, prot. n. 19 del 04/01/2021;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 14:00 del giorno 
19/01/2022;

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura relativa all’avviso pubblico acquisita agli atti 
della scuola con prot. n. 275 del 19/01/2022;

CONSIDERATO che  il  sottoscritto  Dirigente  Scolastico,  individuato  quale  responsabile  del
procedimento, provvederà, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 alla cura di
ogni altro adempimento di propria competenza;

VISTO il verbale di valutazione delle offerte prot. n. 310 del 20/01/2022;

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000486 - 26/01/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di selezione;

CONSIDERATO che l’offerta presentata è la seguente: 

1 D.A.EM SPA Offerta coerente con i 
requisiti della gara

VISTO il decreto di proposta di aggiudicazione prot. n. 311 del 20/01/2022;

ESPLETATE tutte le verifiche amministrative; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione, acquisita agli atti della scuola con 
prot. n. 450 del 26/01/2022;

DECRETA

di aggiudicare l’affidamento della concessione del servizio di ristorazione mediante distributori automatici di 
bevande fredde e di bevande calde dal 01/02/2022 al 31/01/2025 alla Ditta D.A.EM SPA.

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Carmela Zabatino

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000486 - 26/01/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2022-01-26T15:56:25+0100
	ZABATINO CARMELA




